
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

24,410.001,606,027.460.001,606,027.46INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,606,027.460.001,606,027.46 24,410.00IMPUESTOS MUNICIPALES

613,100.350.00613,100.35 7,737.10Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
561,141.510.00 200.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 561,141.51

481,203.450.00 0.00481,203.4511.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,411.880.00 200.001,411.8811.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

24,987.830.00 0.0024,987.8311.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
53,058.350.00 0.0053,058.3511.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

480.000.00 0.00480.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

28,513.040.00 2,364.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 28,513.04

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

994.640.00 0.00994.6411.7.1.02.11.00 Supermercados
20,837.400.00 2,264.0020,837.4011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,830.000.00 0.001,830.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

30.000.00 100.0030.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
579.000.00 0.00579.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

1,008.000.00 0.001,008.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,634.000.00 0.002,634.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

13,317.000.00 210.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 13,317.00

240.000.00 0.00240.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
7,560.000.00 0.007,560.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

375.000.00 0.00375.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,692.000.00 210.004,692.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

1,374.440.00 215.40Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,374.44

1,374.440.00 114.001,374.4411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 101.400.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,632.860.00 383.60Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,632.86

2,632.860.00 182.002,632.8611.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 201.600.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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6,121.500.00 4,364.10Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 6,121.50

6,121.500.00 3,594.106,121.5011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 770.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

729,180.830.00729,180.83 15,415.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
43,583.030.00 874.43Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 43,583.03

43,583.030.00 874.4343,583.0311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
322,386.110.00 9,183.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 322,386.11

322,386.110.00 9,183.00322,386.1111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,643.680.00 258.01Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,643.68

0.000.00 148.010.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,643.680.00 110.005,643.6811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

22,908.140.00 997.51Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 22,908.14

0.000.00 551.090.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

22,908.140.00 446.4222,908.1411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

334,659.870.00 4,102.95Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 334,659.87

100,000.000.00 2,405.47100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
234,659.870.00 1,697.48234,659.8711.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
96,386.430.0096,386.43 1,257.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
96,098.700.00 1,257.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 96,098.70

96,098.700.00 1,257.0096,098.7011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
112.650.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 112.65

112.650.00 0.00112.6511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

175.080.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 175.08

175.080.00 0.00175.0811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
300.000.00300.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
300.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 300.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
300.000.00 0.00300.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

167,059.850.00167,059.85 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
167,059.850.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 167,059.85
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0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

167,059.850.00 0.00167,059.8511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
23,046.001,025,375.740.001,025,375.74INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,025,375.740.001,025,375.74 22,768.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,025,375.740.001,025,375.74 22,768.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

6,600.000.00 200.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 6,600.00

6,600.000.00 200.006,600.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,002,031.600.00 21,528.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,002,031.60

3,525.000.00 0.003,525.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,012.500.00 148.001,012.5012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

12,322.500.00 2,270.0012,322.5012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

4,830.000.00 200.004,830.0012.5.99.02.20.00 Constancias
7,740.000.00 240.007,740.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

130,260.000.00 6,920.00130,260.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
688,476.470.00 200.00688,476.4712.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
97,139.010.00 8,480.0097,139.0112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,425.000.00 50.004,425.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

450.000.00 10.00450.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
34,395.000.00 1,970.0034,395.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

825.000.00 900.00825.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,650.000.00 0.001,650.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,400.000.00 140.002,400.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

12,281.120.00 0.0012,281.1212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
16,744.140.00 1,040.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,744.14

1,594.140.00 260.001,594.1412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
750.000.00 0.00750.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

14,400.000.00 780.0014,400.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 278.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 278.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
1,290.001,350.000.001,350.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,350.000.001,350.00 1,290.00VENTA DE SERVICIOS
1,350.000.001,350.00 1,290.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,350.000.00 1,290.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,350.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
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1,350.000.00 1,290.001,350.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

269.360.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 269.36INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 269.36Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.001,795,032.900.001,795,032.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 1,795,032.900.001,795,032.90 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,795,032.900.001,795,032.90 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
1,795,032.900.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,795,032.90

1,795,032.900.00 0.001,795,032.9018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.1.01.01.02 Transferencia Hidroeléctrica Energías Limpias del Yaguala 
0.00225.000.00225.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 225.000.00225.00 0.00VENTA DE INMUEBLES
225.000.00225.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
225.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 225.00

225.000.00 0.00225.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales
8,830.0012,143,563.101,971,710.0010,171,853.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 12,143,563.101,971,710.0010,171,853.10 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,143,563.101,971,710.0010,171,853.10 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,143,563.101,971,710.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,171,853.10

12,143,563.101,971,710.00 0.0010,171,853.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 0.000.000.00 8,830.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 8,830.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
0.000.00 8,830.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.000.00 8,830.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.00287,420.93287,420.930.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 287,420.93287,420.930.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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287,420.93287,420.930.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
96,005.7796,005.77 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

96,005.7796,005.77 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
191,415.16191,415.16 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

191,415.16191,415.16 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/03/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

57,845.3616,858,995.1314,599,864.20TOTAL: 2,259,130.93

Fecha Inicio: 01/03/2018
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